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 Porteføljestyret for livsvitenskap 

Referat Møte 4/2021 
Dato 18.11.2021, kl. 09.00 – 12.00 
Sted Via Zoom 

 
Til stede: Agneta Herlitz (Karolinska Institutet) 
 Anne Gjøen Simonsen (Universitetet i Oslo) 
 Emilie Lasson (NorthSea Therapeutics) 
 Gun Peggy Strømstad Knudsen (Folkehelseinstituttet)  
 Trude Flo (NTNU) (fra sak 45/21) 
 Øyvind Fylling-Jensen (NOFIMA) 
 Rune Toftgård (Karolinska Institutet) 
 Inge Jonassen (Universitetet i Bergen)  
 Niels Jørgen Olesen (Danmarks Tekniske Universitet) 
 Vidar Steen (Universitetet i Bergen) 

Anne Sverdrup-Thygeson (NMBU) 

Til stede fra Forskningsrådet:   
  Ole Johan Borge  
  Line M. Grønning-Wang 
  Hilde G. Nielsen (t.o.m. sak 44/21) 
   
   
  

Sak PSLIVSVIT 40/21  Godkjenning av innkallingen og sakslisten 

Vedtak: Innkallingen og sakslisten ble godkjent.  

 

Sak PSLIVSVIT 41/21  Godkjent referat fra møte 3/21, 30.september 2021  

Vedtak:  Referatet tas til etterretning og godkjennes. 

 

Sak PSLIVSVIT 42/21  Spørsmål om habilitet 

Vedtak:  Det er ingen inhabilitet meldt 

 

Sak PSLIVSVIT 43/21  Orienteringer  

- Fellesløft IV 
- Langtidsbudsjett 

- Endringer i søknadsbehandlingen for 2022   

Vedtak:  Orienteringene tas til etterretning. Porteføljestyret er bekymret for de 
langsiktige konsekvensene av reduksjon i midler fra KD for norsk 
forskning og kunnskapsutvikling. Videre tilbakemelding vil komme i 
skriftlig form. 
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Sak PSLIVSVIT 44/21 Fagevaluering av livsvitenskap 2021-2023 – forslag til 
inndeling av fagpaneler 
Viser til sak 34/21 hvor porteføljestyret vedtok å gjennomføre 
fagevaluering av livsvitenskap i to evalueringer: 1) fagevaluering av 
biovitenskap (EVALBIOVIT) 2022-2023 og 2) fagevaluering av medisin 
og helsefag (EVALMEDHELSE) 2023-2024. 

 
PS LIVSVIT ble i møtet orientert om status for administrasjonens 
arbeid med fagevalueringene: 
- Det er sendt informasjon fra Forskningsrådet til institusjonenes 

toppledelse vedrørende de kommende evalueringene 
(9.11.2021). 

- En invitasjon om å delta i EVALBIOVIT er sendt miljøene 
11.11.2021. Frist for innmelding er 2.12.2021.  

- Forskningsrådet arrangerer et webinar om nye evalueringene 
23.11.2021. 

- Det planlegges et møte med innmeldte enheter til EVALBIOVIT 
15.12.2021. 

- Det er opprettet en nettside for EVALBIOVIT og EVALMEDHELSE.  
 

Informasjon om EVALBIOVIT og EVALMEDHELSE i andre porteføljestyrer: 

(endringer kan forekomme) 
 

PSLIVSVIT ble i møtet bedt om å diskutere flere forslag til 
faginndeling i ekspertpaneler for EVALBIOVIT og EVALMEDHELSE. 
Bakgrunn for saken er at administrasjonen ønsker å diskutere 
panelinndeling med porteføljestyret før administrasjonen ber om 
innspill fra institusjonene. Dette for å unngå åpne innspillsrunder om 
inndeling av fag i ekspertpaneler. I tillegg har det kommet noen 
henvendelser til administrasjonen som gjelder panelinndeling etter at 
det ble besluttet at fagevaluering av livsvitenskap skal gjennomføres i 
to evalueringer. Porteføljestyret vil bli presentert for den endelige 
inndeling og sammensetning av ekspertpanelene ved oppnevning av 
panelmedlemmer våren 2022.  

 
Porteføljestyret diskuterte tre alternative modeller av fagpaneler: 

1) Samme inndeling av paneler som inndelingen til to nasjonale 

oppfølgingsutvalgene fra 2012, men med noen mindre justeringer for 

å 1) modernisere panelsammensetningen slik at panelene bedre 

reflekterer dagens vitenskapelige behov , 2) inkludere fag som 

tidligere bare har vært implisitt inkludert i fagpaneler (f.eks. et eget 

profesjonsforskningspanel) og 3) bidra til at forskere som i forrige 
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evaluering opplevde at faget deres ikke ble ordentlig ivaretatt i noen 

av panelene blir bedre ivaretatt i denne runden (f.eks. Økologi og 

Marin- og ferskvannsbiologi opprettes som egne paneler basert på 

produksjonsstørrelse). 

2) Sammen inndeling i paneler som Forskningsrådet benytter seg av i 

søknadsbehandling av FRIPRO- søknader.  

3) Faginndeling i tråd med disiplininndeling til Norsk vitenskapelig 

indeks (NVI) jf. oppdraget til NIFU.  

 

Kommentarer i møtet: 

PSLIVSVIT påpekte utfordringene med å sette sammen 

ekspertpaneler for de to evalueringene EVALBIOVIT og 

EVALMEDHELSE. Det ble kommentert at flere fag kan/faller mellom 

evalueringene noe som gjør det vanskelig både med tanke på 

plassering i én evaluering og samtidig bli ivaretatt i det mest 

hensiktsmessige fagpanelet for forskergruppene/institutter etc. Det 

ble anbefalt å ikke skrive i detalj hvilke disipliner/fag som inngår i de 

ulike ekspertpanelene. Dette for å gi rom for tilpasning underveis. Én-

helse-perspektivet ble trukket frem som et viktig moment i arbeidet 

med å dele inn i paneler. Styret så utfordringer med å bruke 

disiplininndelingen fra NVI som grunnlag for inndeling av fagpaneler, 

jf. NIFU-oppdraget. Styret er heller ikke helt komfortabel med å kun 

skulle bruke de identifiserte institusjonene til EVALBIOVIT og 

EVALMEDHELSE som grunnlag for inndeling av fagpaneler. PSLIVSVIT 

kommenterte på at det er en fordel om miljøene kjenner seg igjen i 

inndeling av ekspertpaneler i de nye kommende evalueringene og 

viste til inndelingene som ble benyttet arbeidet med den forrige 

evalueringen i 2012.  

 

Porteføljestyret for livsvitenskap er mest positiv til alternativ 1, dvs. 

en oppdatering og modernisering av panelinndelingen som ble 

benyttet i oppfølgingsarbeidet av fagevalueringen av biologi, medisin 

og helsefag i 2012.  

 
Vedtak:   Administrasjonen tar med seg innspill og tilbakemeldinger i det videre 

arbeidet med fagevalueringene EVALBIOVIT og EVALMEDHELSE.
  

  

Sak PSLIVSVIT 45/21 Godkjenning av porteføljeplan 
Revidert porteføljeplan etter den eksterne høringsrunden (1.7-10.9) 
ble lagt frem for porteføljestyret. Revisjonen er basert på 
porteføljestyrets diskusjon rundt høringsinnspillene på møte 3/21 og 
innspill fra PS-LVs arbeidsgruppe. 
 
Porteføljestyret var fornøyd med den reviderte planen, og 
kommenterte på at det er blitt et bedre og ryddigere dokument med 
færre adjektiver hvor helheten nå er godt beskrevet og 
grunnforskningen godt betonet. Planen har ambisiøse mål og det ble 
stilt spørsmål ved i hvilken grad porteføljestyret og Forskningsrådet 
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vil klare å omsette målene til de forventede resultater, virkninger og 
effekter. 
 
Porteføljestyrt hadde noen få innspill til mindre justeringer i teksten. 

    Videre saksgang 
• 13. desember: Porteføljeplanen legges frem for 

Forskningsrådets ledelse (HM) 

• Des/jan: Kommentarer fra HM innarbeides i planen 

• Januar 2022: Dersom substansielle endringer gis 
porteføljestyrets medlemmer mulighet til å kommentere 
eventuelle endringer i planen. Porteføljestyrets leder 
godkjenner den endelige versjonen av planen før den 
oversendes Forskningsrådets styre for behandling. 

• 3. februar 2022: Porteføljeplanen behandles i 
Forskningsrådets styre sammen med de to andre 
fagporteføljeplanene. Porteføljestyrets leder legger frem 
planen for Styret. 

 
Vedtak:  Porteføljestyret godkjenner porteføljeplanen for livsvitenskap med de 

kommentarer som kom i møtet. Porteføljestyrets leder gis fullmakt til 
å godkjenne den endelige versjonen av porteføljeplanen før den 
sendes til behandling i Styret. 
 
 

Sak PSLIVSVIT 46/21 Styrets eget møte 
Porteføljestyret hadde et møte uten administrasjonen til stede. 
Tilbakemelding til administrasjonen ble gitt muntlig av styrets leder i 
etterkant av møtet.  

 
Vedtak: Administrasjonen tar med seg styrets kommentarer i det videre 

arbeidet. 

 

Sak PSLIVSVIT 47/21  Møteplan 2022 
 Møtetider avtalt i 2022: 

➢ Møte 1/22: Tirsdag 5.april (1/2 dag fellesmøte 

fagporteføljestyrene, ½ dag eget møte) (Fysisk møte) 

➢ Møte 2/22: Onsdag 24.- torsdag 25. august (Bevilgningsmøte, 

fysisk) 

➢ Møte 3/22: Torsdag 3.november (Digitalt møte) 

     Det legges opp til et 4. digitalt møte ved behov 

 

Sak PSLIVSVIT 48/21  Eventuelt   

Vedtak: Det var ingen saker under dette punktet. 
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Sak PSLIVSVIT 49/21  Godkjenning av vedtaksprotokoll  

Vedtak:  Protokollen ble godkjent. 


